
Vážené čtenářky a milí čtenáři, 
 
 
předkládám vám první letošní číslo 3. ročníku časopisu Prevence úrazů, otrav 
a násilí. 
 
 
Nechce se mi to říkat, ale musím prohlásit, že zájem o problematiku našeho ča-
sopisu vzrůstá. Bráním se této informaci  proto, že ze zvýšeného zájmu je na dru-
hou stranu patrné, nakolik je otázka prevence především úrazů a násilí v naší 
populaci aktuální. Což není ve své podstatě vůbec povzbudivé. Radostnější infor-
mací, jak  je z obsahu patrné, je to, že se rejstřík autorů neustále rozšiřuje a tříbí 
a že tito autoři jsou významnými pracovníky zabývající se problematikou dět-
ských úrazů. V tomto směru je nutné podtrhnout zájem pana docenta Lubomíra 
Kukly.  
 
Musím znovu zdůraznit, že časopis je určen všem, kteří mají zájem o informace 
z jedné z nejfrekventovanějších zdravotně sociálních oblastí dneška. Zajímavé 
a aktuální informace mohou na našich stránkách nalézt například zřizovatelé, 
poskytovatelé a pracovníci ve zdravotnických či sociálních službách, pracovníci 
ve státní správě, samosprávě, pracovníci v bezpečnostních složkách a složkách 
Integrovaného záchranného systému České republiky, dále také pedagogové, 
pracovníci poskytující krizovou intervenci a další profesionální pracovníci, zabý-
vající se aktuální problematikou dětí, dospělých či seniorů. Kromě profesionál-
ních pracovníků mohou v našem časopise nalézt zajímavé informace rodiše 
a široká veřejnost. 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat  paní doktorce Ivě Truellové, která velmi úzce 
spolupracuje s redakcí  časopisu a poskytuje nám aktuální informace z proble-
matiky prevence úrazů. 
 
 
Váš zájem, vážené čtenářky a milí čtenáři, je nám milou odměnou. 
 
 

Miloš Velemínský 
odpovědný redaktor 

E
D

IT
O

R
IA

L
 

5  
PREVENCE ÚRAZŮ, OTRAV A NÁSÍLÍ      1/2007 


